26* 

nem prauorum hominum, inpya semper cogitacione de camara Ecclesie 
nostre fracto pixide (így), in quo seruabatur, cum alijs rebus strinalibus 
ciuium seu hospitum de ciuitate sub spe defensionis in dictam camaram 
Ecclesie nostre inportatis, fuisset sublatum ac subtractum, nosque vsu 
sigilli secundum Regni antiquam sanxcionem necquaquam carere potera-
mus, sicut moris est negvcitas (így) nobilium Regni seu regnicolarum. de 
consilio et consensu quorum interfuit et interesse debuit ju re et de facto ; 
aliud sigillum nouum in modum lune rotundum, effigiem Virginis Gloriose 
matrone Ecclesie nostre habens filium Jesum in vlnis suis sculptam fieri 
ordinauimus, pupplicareque fecimus per prouincias, vt omnes nobiles et 
al i j qui priuilegya habent, ac alya instrumenta cum priori amisso sigillo 
nostro de quacunque re, cum presente sigillo nostre nouo innouarent, ac 
si ex enentu uel accidente de incendio ignis vei potencia aliquorum par 
instrumentorum aliqua amissione depery fecissent, secundum Regni con-
suetudinem de camara nostra inquiri facerent, ne ipsis fraus seu dolua 

posset euenire" s tb . ; a budai kir. kamarai levéltárban.) 

265. 

A leereszt esek esztergami konventje átirja Lodomér esztergami 
érseknek négy az ottani káptalan jogo sit ványait tárgyazó ok-

mányát. 1300. 

Nos Conuentus Cruciferorum domus Hospitalis Ecclesie 
Sancti Regis Stephani de Strigonio memorie commendantes 
significamus vniuersis quibus expedit presencium per teno-
rem ; quod disereti viri , Magistri uidelicet Johannes Decanus 
Ecclesie Strigoniensis, et Andreas quondam Decanus eiusdem 
Ecclesie, vice et nomine diseretorum virorum Magistri Thome 
Prepositi et Capituli ipsius Ecclesie Strigoniensis dominorum 
suorum, ad nostram accedcntes presenciam, quatuor paria lit-
terarum wenerabilis patris domini Lodomerij Archiepiscopi 
eiusdem Ecclesie Strigoniensis bone memorie , sub uero et 
certo sigillo ipsius, quarum quidem due sunt et existunt sub 
pendenti sigillo, et due memoriales, nobis exbibuerunt sub 
hac forma : 

(Következik Lodomér érseknek négy az esztergami 
káptalan jogosítványait tárgyazó és már közölt okmánya.) 

Pecierunt itaque ijdem Magistri Johannes Decanus et 
Andreas pro se et pro predictis discretis uiris Magistro Th. 
Preposito et Capitulo Strigoniensi, dominis suis, quod quia 
predicta quatuor paria litterarum propter discrimina uiarum 
et maliciam temporis inpacati secum portare formidarent, et 
tempore oportuno, seu ubique locorum exhibere, nostris litte. 
ris inseri et transcribi de uerbo ad uerbum faceremus, quod 
et fecimus mediante iusticia annuentes. Dátum in festő Wyn-
cenci martiris anno Domini M°CCC°. 

(Az eredeti után Knauz Nándor, Magyar Sión II I . köt. 951. 1.) 

266. 

A zalavári konventnek, bizony ságlevele, hogy Pál Muthmernek 
fia Urustun nevű birtokát Ochuz comesnek elzálagositotta. 1300. 

Nos Stephanus miseracione Diuina Abbas Zaladiensis 
totusque Conuentus eiusdem loci damus pro memória, quod 
constituti personaliter coram nobis ab una parte Comes 
Ochuz, ex altéra uero Paulus filius Muthmer; idem Paulus 
possessionem suam Vrustun vocatam cum onnibus hutilitatibus 
suis sibi a fratre suo Comite Geroldo bone memorie relictam, 
asseruit se ipsi Comiti Ochuz usque ad reuolucionem decem 
annorum pro sex marcis pignori obligasse ; quas sex marcas 
idem Paulus ab ipso Comite Ochuz dixit plenarie recepisse; 
ita tamen, quod quandocunque iam dictum Paulum cognati 
gloris sue pro dote et rerum parapharnalium in causam tra-
erent, in quantitate quantarum rerum cum ipsis conuenire 
posset, Comes Ochuz cum suis rebus ipsum expedire tenebi-
tur in soluendo. Hoc eciam adiecto, quod quandocunque tem-
poris per reuolucionem ipsorum decem annorum supradictus 

Paulus possessionem suam redimere posset, iam dictus Comes 
Ochuz ipsam possessionem restituere tenebitur sine aliqua 
causa interiecta. Dicimus eciam, quod ad maioris roboris fir-
mitatem Paulus supradictus litteras Conuentus de Noua Cu-
ria dare se assumpsit. Dátum in vigilia Beati Johannis Bap 
tiste, anno Gracie millesimo tricentesimo. 

(Eredetie börhártyán, a hátul oda nyomott pecsét e lveszet t ; a budai k i r . 
kamarai levéltárban.) 

267. 

A keresztesek esztergami konventjének jelentése III. Endre ki 
rályhoz Wech unokái javainak pusztítása tárgyában. 1300. 

Excellentissimo Domino suo domino Andree Dei gracia 
Illustri Regi Hungarie, fráter Nicolaus Magister Domus Ho-
spitalis et Conuentus Cruciferorum Ecclesie Sancti Regis Ste-
phani de Strigonio oraciones in Domino. Nouerit Vestra Re-
gia Celsitudo, litteras Comitis Martini Viceiudicis Curie uestre 
nos recepisse sub hac forma: 

Viris religiosis stb. Magistro et Cruciferis Monasterij 
Sancti Regis Stephani de Strigonio Comes Martinus Viceiudex 
Curie domini Regis stb. (következik Márton comes alország-
birónak 1300. parancsa mint fentebb.) 

Nos autem peticioni eiusdem Comitis Martini Viceiudi-
cis Curie vestre satisfacere cupientes nostrum hominem fide-
dignum nomine Petrum clericum cori nostri ad sciendum et 
inquirendum de premissis duximus destinandum. Qui postmo-
dum ad nos reuersus de omnibus et singulis premissorum fa-
cta diligenti et fideli inquisicione, se sciuisse bee annotata 
infra presentibus nobis oretenus est confessus: quod in festő 
Sancti Laurencij proxime nunc elapso exadduccione eiusdem 
Michaelis, prout homo noster super hoc scire potuit veritatem, 

predictus Magister Chak filius Petri Palatini cum sua familia, 
et cum familia Magistri Mathei fratris sui, et una cum ipso 
Michaele filio Mauricij et suis seruientibus, et cum seruienti-
bus eiusdem Lorandi de Kezeu subito mane adueniens, cum 
multitudine armatorum villám eiusdem Magistri Nicolai Ro-
duan nuncupatam destruxisset, et bonis omnibus spoliasset, 
quadringentos boues et vaccas mixtim, sedecim equos, mille 
capras et oues, et duccntos porcos recipiens in eadem, pariter 
cum omnibus bonis et rebus scrinialibus et domesticis homi-
num de eadem, preter wlnera duorum hominum et vnius mu-
lieris, qui tunc extiterunt eciam wlnerati; prout tamen idem 
homo noster super hoc potuit edoceri. Item in eodem festő 
Sancti Laurencij idem Magister Chak filius Petri destruxit 
villám eorundem Chak et Zuard Kysseukorua nuncupatam, cen-
tum et viginti boues et vaccas mixtim, decem equos, quinqua-
ginta oues et capras, et sexaginta porcos, et omnes res dome-
sticas et scriniales populorum recipiens in eadem. Finaliter 
ex adduccione eiusdem Michaelis, in quibus tamen omnibus 
premissorum, si ydem Lorandus consilium habuerit, id nosci-
tu r ; sed sui seruientes interfuerunt destruccioni et spolio pre-
notatis, quemadmodum est premissum. Idem uero Michael se 
fecisse et procurasse premissa fieri publice in illa patera se 
iactasset; sicut circa hoc homo noster potuit informari. Dátum 
in uigilia Beati Bartholomei Apostoli. 

K i v ti 1: Domino Regi inquisitoria pro Magistris Nyco-
lao et Zuard et Chak contra Lorandum et Michaelem filium 
Maurici Bani ac Chak filium Mathei. 

(Eredetie börhártyán, a zárpecsét elveszett, a budai kir. kamarai levél-
tárban.) 

268. 

A keresztesek esztergami konventjének jelentése III. Endre ki-
rályhoz a Bayna helységben történt bírói végrehajtás tárgyá-

ban. 1300. 

Excelleiitissimo Domino suo domino Andree Dei gracia 
Illustri Regi Hungarie Conuentus Cruciferorum (Ecclesie 
Sancti Regis Stephani) de Strigonio oraciones in Domino. Ye-
stra nouerit Regia Celsitudo, nos recepisse litteras Comitis St. 
Viceiudicis Curie Serenitatis (Vestre) in hec uerba : 

Viris religiosis stb. Magistro et Connentui Cruciferocum 
Domus Hosnitalis stb. de Strigouio Comes St. Vice Judex Cu-
rie stb. (következik István alországbirónah 1300-ki megkv-
gyasa, mint fentebb 259. sz. a.) 

Nos vero peticioni eiusdem Comitis Stephani satisfacere 
uolentes, cum prefato Johanne homine uestro nostrum horni-
nem fidedignum nomine Benedictum clericum Cori nostri ad-
premissa exequenda pro testimonio curauimus destinari; qui 
demuni ad nos rediens nobis dixit: quod idem Johannes homo 
uester sub testimonio eiusdem bomiuis nostri ipsum Magi-
strum Zoard in possessionem eorundem filiorum Andree Bayna 
uocatam in eodem Comitatu Strigoniensi existentem pro facto 
principaly et racione predictorum septem iudiciorum, et alio-
rum septem iudiciorum secundum diuersitatem accionum dicti 
Magistri Zoard, et insuper duorum iudiciorum introduxisset, 
et a die introduccionis usque quintumdecimum diem perman-
surum in eadem, conuocatis commetaneis et vieinis, in ibidem 
ex eisdem nüllo contradictore existente. Dixisset eciam idem 
homo uester uerbo uestro Regio eisdem filijs Andree et domine 
matri eorundem in uigilia Apostolorum Petri et Pauli, uideli-
cet feria tercia, ut ab ipsa feria tercia quintodecimo die (conti-
nuo) computando contra ipsum Magistrum Zoard compareaut 
coram uobis, super facto principali peremptorie responsuri; 
et ante responsionem eorum satisfaciant de iudicijs supradi-
ctis. Dátum die dominico post festum Apostolorum Petri et 
Pauli anno Domini M ° C C C ° . 

K i v ü 1: Domino Regi pro Magistro Zoard contra filios 
Andree de Bozteli et dominam matrem eorundem, a feria ter-
cia, videlicet a vigilia Apostolorum Petri et Pauli, ad quintum-
decimum diem super introduecione Boyna nocate. 

(Eredetie börhár tyán, a zárpecsét elveszett ; a budai kir. kamarai levél-
tárban.) 

269, 

A jás^ói konventnek bizony ságlevele, hogy Bárczai Illés comes 
Uivsa nevii helységet beírta Enoch özvegyének és jiainak. 1300. 

Nos Prepositus et Conuentus de Jazow damus pro me-
mória, quod personaliter coram nobis constituti Comes Elyas 
de Barcha ab una parte, ex altéra uero nobilis domina relicta 
Enoch, filij eiusdem Enoch, cum filijs suis Paulo et Dominico ; 
idem Elyas protulit viua uoce, quod hereditatem unam ad ip-
sum solum pertinentem, non ad aliquos cognatos ipsius, Thusa 
uocatam, reliquit iam dicte domine cum filijs suis antedictis, 
usque quo filij sui nutrirentur ad etatem sensibilem, libere ac 
quiete permanere cum omnibus utilitatibus ipsius possessio-
nis. Eciam idem (így) domina ipso die retulit coram nobis, 
quod de rebus mobilibus, et alijs, quantum de ipso Enoch 
marito suo ante dicto remansisset, ipsa integre habuisset duos 
boues et undecim oues, et de rebus iam dictis uel suus filius 
ipsum Elyam dixit inparticipem, ita quod nec ipsa domina, 
nec filij sui super ipsum Elyam aut filium summ iuniorem ua-
leant aliquando de ipsis rebus querelare. Datam sabbato 
proximo post octauas Pasce anno Domini M°CCC°. 

K i v ü 1: Pro Comite Elya. 

Eredetie bőrhártyán a pecsét elveszett, a Bárczay család levéltárában ; a 
honnan az eredetit közölte Radvánszky Béla.) 

270. 

A pécsvdradi konventnek jelentése III. Endre királyhoz, hogy 
a Tulman birtokot tárgyazó törvényes lépéseket tenni nem volt 

képes. 1300. 

Excellentissimo domino suo Andree Dei gracia Inclito 
Regi Vngarie Conuentus Ecclesie Monasterij Waradiensis ora-
ciones in Domino. Serenitatis Vestre litteras reuerenter rece 
pimus iu hec uerba : 

Andreas D. gr. Rex Vngarie iidelibus suis Abbati et 
Conuentui Waradiensi stb. (következik III. Endre királynak 
parancsa, mint fentebb 246. sz. a.) 

Nos igitur satisfacere cupientes, ut tenemur, Celsitudinis 
Uestre mandatis et preceptis, cum predicto Johanne filio Ber-
nalth de genere Duruzma homine vestro vnum ex nobis, fra-
trem Stephanum sacerdotem, quondam Abbatem Monasterij 
Sancti Jacobi de Selezya pro testimonio transmisimus ad pre-
missa fideliter exequenda. Idemque Johannes homo uester cum 
predicto fratre nostro reuersus ad nos, retulit nobis ; quod ipse 
Johannes homo uester coram eodem fratre nostro in feria se-
cunda proxima post dominicam „ Judica Mea accedendo super 
faciem dicte terre Tulman uocate, ibique Petrum filium Mor-
tun de Tulmany generacionem et seruientem dicti Roz-
boyd idem homo uester misisset ad Rozboyd prenotatum, 
nunciando per ipsum Petrum eidem Rozboyd uerbo ue-
stro, ut et ipse Rozboyd accedere debeat super faciem 
terre Tulman antedicte; qui quidem Rozboyd illuc non uenis-
set, et neminem pro se illuc transmississet, eisdem homine ue-
stro et fratre nostro super facie dicte terre Tulman tota die 
expectantibus vsque sero. Dixit eciam nobis predictus fráter 
noster, quod prefatus Johannes filius Bemalth homo uester 
ipsum fratrem nostrum adduxisset super quandam sessionem 
siue curiam sub vna porta in predicta terra Tulman existen-
tem, ostendo (így) scilicet eidem fratri nostro, ipsam curiam 

esse eandem euriam sub vna porta ; et jobagiones eosdem m 
eadem curia existentes ad ipsum Rozboyd pertinentes, sub 
qua euria, et apud quos jobagiones dicti Rozboyd tunc in ea-
dem curia residentes sub nomine jobagionum ipsius Rozboyd 
idem Johannes filius Bernalth homo vester sub testimonio 
Capituli Ecclesie Quinqueecclesiensis ante citauisse dignosci-
tur ad Uestre Maiestatis Preseneiam prefactum Rozboyd con-
tra Magistrum Johannem filium Zolouch supradictum. Vnde 
hee Serenitati Vestre duximus reseribenda. Dátum sabbato 
proximo ante dominicam Palmarum anno Domini M°CCC°. 

(István mester alországairónak 1300-ki ítélet leveléből mint fentebb 255 
szám alatt.) 

271, 

A somogyi konventnek bizony ságlevele, hogy Varaszlói Benedek 
és rokonai megengedték Athuz somogyi főispánnak, hogy Va-

ra szlóban lévő birtokát bárkinek is eladhassa. 1300. 

Nos Conuentus Monasterij Sancti Egidij de Symigio da-
mus pro memória, quod Banyl filius Benedicti, et Matheus filius 
Both, sicut see (így) dixerunt, de uilla Warazlow, pro see et 
nobilibus de eadem coram nobis comparendo retulerunt: quod 
quia ipsi et alij nobiles de ipsa willa Warazlow terras seu 
possessiones Johannem filium Thome, Barnabam fratrem eius, 
Thomam filium Stephani, Alexandrum filium Buguch, Bene-
dictum et Ladizlaum filios Sebastiani de eadem uilla Waraz-
low in ipsa possessione Warazlow contingentes, ut dixerunt, 
precio comparare, sicut de iure debebant, non potuissent: de 
bona uoluntate eorum permisissent, ut quibuscumque Athuz 
Comiti Symigiensi piaceret, terras predictorum nobilium uen-
dere liberam et securam haberet facultatem; quia ijdem no-

biles in communi congregacione super hijs, quecoutra eosdem 
proponebantur, see excusarc uon curassent, et sic possessio-
nes eorundem presentibus nobilibus et alijs in eadem congre-
gacione Comiti Atbuz predicto fuissent assignate. Dátum in 
uigilia Beati Jacobi Apostoli. 

K i v ü l : Super protestacione nobilium de Warazlow pro 
Comite Atbuz. 

(Eredetie börhártyán. a hátul oda nyomott pecsét elveszett ; a bu lai kir . 
kamarai levéltárban.) 

212. 

Vocco krákói és sandomiri kapitány magyarországi István co-
mest szolgálatai jutalmazásáld bizonyos kedvezményekben ré-

szesiti. 1300. 

In nomine Domini Amen. Beneficia que de manibus dan-
tur Principum perpetuo duratura, decens et necessarium est, 
non solum testimonio bominum memorie commendari; uerum 
eciam scripture robore perbennari. Ideo tam presens etas no-
uerit quam futura, quotl nos Vocco Capitaneus Cracouie 
et Sandom'rie de speciali precepto Serenissimi Principis 
domini nostri Venceslai Dei gracia Regis Bohemie, Mar-
cbionis Morauie, Ducisque Craconie et Sandomirie, nobili 
viro Comiti Stepliano Vngaro, consideratis eius seruieijs 
utilibus, fidelibus, et multo tempore inpensis et adbue 
inpendendis Capitaneis Cracouiensibus, et nobis nomine 
domini nostri Regis, prout nobis euidenter constabat, 
dicto Comiti Stepliano et suis heredibus damus, ccncedimus, 
ac titulo perpetue donacionis tradimus nauigium lapideum, 
cum omnibus utilitatibus et pertinencijs suis, in Yisla contra 
Goric iacentem ; faciens ipsam donacionem , et incolas ipsos, 

liberos et exemptam ab homni iurisdiccione, iudicio, seruicio 
omnium Palatinornm ; Castellanorum, Judicum ; Subiudicum, 
et eorum vices gerencium, nec non ab exigencijs et solucioni-
bus Polonici Juris, quocunque nomine censeantur. Ita ut incole 
titulo dicte donacionis non eitentur, nec citati respondere te-
neantur in quacunque causa; nisi coram dicto domino Duce 
uel eius Capitaneo, si per eorum litteras ad iudicium fuerint 
specialiter euocati. Damus insuper eidem Comiti auctoritatem, 
dictum nauigium cum omnibus utilitatibus et pertinencijs vni-
uersis posse dare, donare, uendere, commutare, obligare per-
petuo Tiel ad tempus, prout sibi et suis posteris uisum fuerit 
utile, expediens et consultum. Indulgentes eidem omnem solu-
cionem et vtilitatem ; que exinde possent inposterum Ducatui 
prouenire, et quas habuit et habere potuit in eadem. In cuius 
donacionis euidenciam pleniorem presentes sigilli nostri ap-
pensione consignamus. Actum Sandomirie presentibus his te-
stibus: Comite Zegota Craconiensi ; Octa Palatino Sandomi-
riensi, Prandota Comite Sandomiriensi, et pluribus alijs testi-
bus ibidem existentibus. Anno Domini millesimo CCC° in festő 
Benedicti Abbatis. 

(Eredetie börhártyán, melynek hártyazsinegen függött pecsétje elveszett 
a mélt. báró Perényi család nagyszőllösi levéltárában.) 

273. 

III. Endre király parancsa, hogy az eng-i és a franca, villái 
kereskedők Budán a nyúlszigeti apáczazárdának járó vámol 

pontosan fizessék. Eo nélkül. 

Nos Andreas Dei gracia Rex Hungarie memorie com-
mendantes significamus vniuersis, quibus expedit, presencium 
per tenorem : quod cum religiosis dominabus sanctimonialibus 
de Insula Beate Virginis Marié de Buda in facto tributi ipsa- -

rum, quod in Castro Budensi consueuit exigi ab antiquo, no-
limus per quempiam preiudieium generari, ymo ipsam Eccle-
siam Beate Virginis, quam pio mentis veneramur affectu, ve-
limus indempnem ac illesam in dicto tributo et in alijs suis 
iuribus conseruare ; volumus, et districte precipiendo manda-
mus, quatenus non obstantibus aliquibus litteris in preiudi-
eium ipsius trj buti concessis, vniuersi mercatores et singuli, 
ac specialiter hospites de Eng et de Franca Villa, officialibus 
seu tributarijs predictarum dominarum de rebus suis merci-
monialibus iustum et consuetum tributum dent et persoluant; 
maximé cum priuilegium dictarum dominarum super dona-
cione ipsius tributi olim traditum auctoritate Sedis Apostolice, 
sicut dicitur, sit uallatum, et pro tanto nolimus sentenciam 
domini Pape incurrere in hac parte. Dátum Bude quinto die 
post festum Consersionis Sancti Pauli Apostoli. 

(Eredetié börhártyán, pecsétje elveszett a budai kir. kamarai levéltárban.) 

274. 

III. Endre király meghagyja a budavári és pesti polgároknak, 
s a pesti hajósoknak, hogy a nyúlszigeti apáczazárda jogainak 

eleget tegyenek. Ev nélkül. 

A. Dei gracia Rex Hungarie fidelibus suis Vniuersitati 
Ciuium de Castro Budensi, de Pesth, et Rectori nautarum, ac 
vniuersis nautis de ipsa villa Pestiensi salutem et gráciám. 
Multiplices litteras nostras uobis duximus dirigendas et nun-
cios speciales, vt ab occupacione tributorum Ecclesie Beate 
Marié ac sororum de Insula Leporum tempore nundinarum 
vestrarum penitus cessaretis; cum non sit consonum equitati, 
ut ad pias causas tradita seu collata in aliquo minorentur, uel 
presumpeione dampnabili perturbentur; quod tamen vos ni-
mis presumptuose mandatum Regium postponentes, eficere 

non curastis; ymo eciam tributum, quod exigi consueuit in 
porta castri vestri, de carratis lignorum pro Wysegrad castro 
nostro Regali interdicere in uestris nundinis presumpsistis. 
Super quibus cum in uestri presencia Wernerio Comiti multa 
diéta fuissent ad faciem a Preposito Budensi et reliquis supra-
dictis ; nos eidem firmiter imposuimus sub districcione Regie 
iussionis, vt se et Yniuersitatem vestram a talibus cobiberent. 
Quare íidelitati vestre firmiter iniungimus per presentes, qua-
tenus ab impedicione dictorum tributorum, et maximé in foro 
quod extra castrum tempore nundinarum uestrarum ordinastis 
celebrari, manus vestras, et omnium ad vos pertinencium re-
uocetis, permittentes exigi tributum ab officialibus sororum 
de Insula iuxta eonsuetudinem priuiitus obseruatam; nul-
lám maebinacionem palam uel occulte contra mandatum 
Regium ingerentes in preiudicium earundem, Ad quod exe-
quendum Rodulpbum iuuenem nostrum, conciuem uestrum, 
vna cum Magistro Elek aule nostrenotario duximus destinan-
dum. Sciatis, quod si ulterius uos mandati nostri senserimus 
transgressores, certa vindicte racio per huiusmodi facti iuso-
lenciam poterit formidari. Dátum Strigonij feria quarta pro-
xima ante festum Natiuitatis Virginis Gloriose. 

(Eredetie börhártyán, melynek hátán az oda nyomott pecsétnek töredéke 
megvan, a budai kir. kamarai levéltárban.) 

III. Endre király János mester baranyai főispánnak meghagy-
ja, hogy Konrád mestert Kopach nevü birtokában Bokou János 

mester ellen védelmezze. Év nélkül. 

Andreas Dei gracia Rex Vngarie dilecto et fideli suo 
Magistro Johanni filio Chaak Comiti de Barana salutem et 
gráciám cum dileccione. Conqueritur nobis Magister Corardus 

275 

filius Stephani fidelis noster, quod Nicolaus dictus Bokon pos-
sessionem suam hereditariam Kopach vocatam in Comitatu de 
Barana iuxta Drauam existentem potentialiter detineret occu-
patam, in preiudicium eiusdem non modicum et grauamen. 
Vnde mandamus fidelitati tue precipiendo, quaternus dictam 
possessionem Kopach eidem Magistro Korardo reddi facias 
et restilui iusticia mediante, et ipsum uel officialem suum in 
eadem manuteneas et conserues auctoritate nostra mediante. 
Preterea ex parte Magistri Kemyn filij Larencij, secundum 
quod instrumentis dicti Corardi videris contineri, eidem satis 
faccionem impendere debeas omnimodam, aliud non facturus. 
Dátum Bude feria quarta proxima ante Natiuitatem Virginis 
Gloriose. 

K i v ü l : Magistro Jobanni filio Chaak Comiti de Barana. 

(Eredetie börhártyán, a kívülről oda nyomott pecsét elveszett; a b. 
Révay család levéltárában) 

III. Endre királynak parancsa szatmármegyei adószedőihez, 
hogy Péter, Ábrahám mester fiának népeitől ne szedje az ak-

kori adót. Év nélkül. 

Andreas Dei gracia Rex Vngarie fidelibus suis Magistro 
Jacobo aule sue Notario et Magistro Nicolao filio Comitis 
Pauli, collectoribus vnius fertonis in Comitatu de Zathmar 
constitutis, salutem et gráciám. Fidelitati vestre firmiter et 
distriete precipiendo mandamus, quatenus super populos 
Petri filij Magistri Abraam, et super iobagiones Omodei de 
Tygud, et Johannis de Wra, seruientum eiusdem, presentem 
collectam vnius fertonis, quam racione lucri camere nostre 
exigi ordinauimus, exigere uullatenus presumatis; quia nos 

216. 

eidem Petro racione suorum seruiciorum nobis fideliter iupen-
sorum duximus relaxandum, et aliud facere non presumatis 
ullo modo. Dátum Bude tercio die quindenarum Ph(ilippi) et 
Jacobi Apostolorum. 

K i v t i l e g y k o r ú í r á s : Magistro Jacobo aule sue 
notario et Magistro Nicolao filio Pauli collectoribus vnius fer-
tonis in Comitatu de Zotbmar constitutis. 

(Eredetie börhártyán, melynek hátán az oda nyomott királyi pecsét le mál-
lott, a nemzeti muzeum kézirattárában.) 

277. 

III. Endre királynak parancsa a győri káptalanhoz, hogy 
Osuli nemzetségbeli Mark mester és testvérei javaiban határjá-

rás tartassék. Ev nélkül. 

Andreas Dei gracia Rex Hungarie iidelibus suis Capi-
tulo Jauriensi salutem et gráciám. Fidelitati vestre preci-
piendo mandamus, quatenus vestrum detis testimonium, co-
ram quo Obulganus nobilis de Bozeh homo noster reambulet 
possessiones seu terras Magistri Mark et fratrum suorum filio-
rum Comitis Georgij de genere Osul, Pechen, Thattheluk et 
Vamarol vocatas coram commetaneis et vicinís, metas nouas 
iuxta ueteres erigendo, si non fuerit contradictum, contradic-
toribus ad nostram preseneiam euocatis; et post bee diem ci-
tacionis, terminum assignatum, nomina contradictorum, et ci-
tatorum, et seriem tocius facti nobis fideliter reseribatis. Dá-
tum Bude in crastino octauarum Sancti Mychaelis Archangeli. 

H á t u l r ó l u g y a n a z o n k é z z e l : Capitulo Jau-
riensi pro filijs Comitis Georgij. 

(Eredetie börhártyán, a zárpecsét már lehullot t ; a nemz. muzeum kéz-
irattárában.) 

— — — 
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278. 

III. Enclre királynak parancsa a keresztesek budai felhévvizi 
konventjéhez, hogy Zaydi néni helység fekvéséről tegyen je-

lentést. Év nélkül. 

Andreas Dei gracia Rex Vngarie fidelibus suis Priori 
et Conuentui Cruciferorum de Calidis Aquis salutem et grá-
ciám. Fidelitati vestre precipiendo mandamus, quatenus mit-
tatis vnum ex uobis uirum ydoneum, coram quo Magister 
Nicolaus aule nostre Nótárius presentibus commetaneis et vi-
cinis sciat et inquirat, utrum in Comitatu Pestiensi in vicini-
tate terre Taxim sit terra Zaych vecata, et sit terra Pauli et 
Zob filiorum Rywgh hereditaria, nec ne; et sicut sciuerit, 
nobis fideliter rescribatis. Dátum Bude secundo die Pbilippi 
et Jacobi Apostolorum. 

(A felhévvizi konventnek jelentéséből, mint alább 301. sz. a.) 

270. 

II/. Endre király Ochuz comesnek, ki hűséget fogad a király-
nak, javait biztosit ja. Év nélkül. 

Andreas Dei gracia Rex Vugarie fideli suo Comiti Ochuz 
salutem et gráciám. Pro eo; quia te a filijs Herrici retrahen-
do nobis omnem fidelitatem exhibere es paratus, omni dilec-
cione et fauore Regio prosequi volumus et amplecti, et pos-
sessiones, quas a nobis tibi reddi petebas, de munificencia 

Regia, presentibus Prelatis, Barronibus et Nobilibus Regni 
nostri reddemus et restituemus, iuxta tue fidelitatis volunta-
tem. Quare íidelitatem tuam mandantes ;requirimus, quatenus 
consuetam íidelitatem non desistas nobis opere adimplere; 
attrabendo tibi omnes cognatos tuos, et alios quos po-
teris, pro fidelitate, ut premisimus, nobis inpendenda. Et 
cognatos tuos, qui tibi adheserunt, similiter prosequi volu-
mus omni dileccione Regio cum fauore. Dátum Bude quarto 
die quindenarum Pentecostes. 

K i v ü l : Fideli suo Comiti Ochuz. 

(Eredetie börhártyán, a zárpecsét elveszett; a budai kir. kamarai levél-
tárban.) 

280. 

III. Endre királynak parancsa a veröczemegyei főispánhoz, 
hogy Lusuna és Orihocli helységeket átadja Oguz comesnek. Ev 

nélkül. 

Andreas Dei gracia Rex Hungarie dilecto et fideli su-
Cosme Comiti de Wereuche salutem et gráciám. Fidelitati 
tue precipiendo mandamus, quatenus uillas Lusuna et Ori 
hocb, in Comitatu de Wereucbe existeutes, Comiti Oguz 
dilecto et fideli nostro, sicut per priores litteras nostras 
tibi dederamus in mandatis, statuas et assignes in ea liber-
tate eidem Comiti Oguz scruituros, sicut ad nos pertinere di-
noscuntur. Aliud non facias ullo modo. Dátum Bude feria 
quinta ante festum Barnabe Apostoli. 

K i v ü l : Magistro Cosme Comiti de Wereucbe. 

(Eredetie börhártyán, a zárpecsét elveszett; a budai kir kamarai le vél-

281. 

III. Endre királynak parancsa a zalamegyei főispánhoz, hogy 
Fernvkas nevü földet átadja Olivier comesnek és testvérének 

Herbordnak. Ev nélkül. 

Andreas Dei graeia Rex Hungarie dilecto et fideli suo 
Magistro J. Comiti Zaladiensi salutem et gráciám plenam. 
Cum terram Castri Zaladiensis Femukas uocatam, que mo-
dica esse dicitur, et in qua tantum due mansiones esse dicun-
tur, Comiti Oliuerio, et Herboído fratri eiusdem contulerimus; 
fidelitati tue mandamus precipientes, quatenus ipsam terram 
eisdem Oliuerio Comiti et Herbordo statui facias et assignari, 
et sine iuris preiudicio aliorum, si sit modicum, et conferri 
possit sine iuris preiudicio aliorum, uel si non fuerit contra-
dictum. Dátum Biule in dominica Letare. 

K i v ti 1: Magistro J. Comiti Zaladiensi pro Oliverio. 

(Eredetie börhártyán, a zárpec-étnek töredéke még meg van ; a buda i 
kir. kamarai levéltárban.) 

282. 

III. Endre király idézési parancsa Boko Miklós ellen a czika-
dori konventhez. Ev nélkül. 

Andreas Dei gracia Rex Hungarie fidelibus suis Abbat 
et Conuentui de Cykador salutem et gráciám. Mandamus fide-
itati vestre precipiendo, quatenus Petrus (igy) de Hydaga 
bomini nostro vestrum detis testimonium, coram quo idem 

homo noster Nicolaum Boko dictum filium Laurencij ad no-
stram eitet Presenciam ad terminum competentem, diem ci-
tacionis et terminum nobis rescribentes. Dátum iuxta Uete-
rem Budám in festő Beati Egidij confessoris. 

(A czikadori konvent jelentéséből, mint alább 302. sz. a.) 

Miklós nádor az Ajkai családbéliek közt a nemzetségi birto-
kukra nézve keletkezett perben a bizonyítási eljárást rendeli el. 

Ev nélkül. 

Nos N. Palatínus Comes Posoniensis et Judex Cumano-
rum damus pro memória, quod Mog filius Doncus, et altér 
Mog filius Damsa, Andreas et Symun filij Symun de Ayka, 
coram nobis personaliter comparendo contra Petrum, Cliel-
leum, Band ; Andreám, Johannem, Glyanus, Bolta, Paulum, 
Saulum, Brantam, Mathey, Preucul et Feldrech de eadem, 
pro se et cognatis suis ibidem astantcs in figura Judicij ege-
runt in hunc modum : Quod ijdem Petrus, Chelleus et socij 
eorum iam dicti ipsos de porcione terre eorum ipsos contin-
genti eiecissent ad quandam minimam particulam terre, ter-
ram et porcionem terre sue inter ipsos ijdem Petrus et Chel-
leus et socij eorum diuidendo in ipsorum preiudicium et 
grauamen. Contra quos predicti Petrus, Chelleus et socij 
eorum responderunt, quod terra eorum ab olim unicuique 
equa diuisione mediante esset separata et distincta instru-
mentis Capituli Vesprimiensis et, alijs mediantibus. Cum au-
tem predictum Mog et socios suos requisiuissemus, si ipsi ha-
berent super ipsa diuisione instrumentum seu privilégium; 
dixerunt se non habere. Ad hec cum eciam requisissemus 
Mog et socios suo3 predictos, quantum de terra Ayka repete-

283. 

rent nomine sui iuris; dixerunt, quod Ayka attauus genera-
cionis partis utriusque habuisset tres filios; et unus sine he-
rede decessisset; et de linea unius filij essent proereati Mog 
et societas eiusdem; de alterius autem linea proereati fuis-
sent Petrus, Chelleus, et societas eorundem. Sic autem par-
tibus respondentibus decreuimus, quod in octauis Sancti Ni-
colai confessoris instrumenta predicta exibeant eorum nobis; 
quibus visis decernemus inter partes prout postulat ordo 
iuris. Nec hoc pretermittimns, quod eciam in eisdem octauis 
Sancti Nicotai satisfacient predicti Petrus, Ckelleus, de iudi 
cijs decem et octo hominum, in quibus iuxta continenciam 
Judicis Curie domini Regis nobis exibitarum, quas nos anulo 
sigillauimus, sunt conuicti. Dátum in Moruchel in festő Beati 
Galli. Eodem in die super terra acquisiticia Mog supradicti 
decernemus. 

K i v ü 1: Pro Mog et alijs contra Petrum et alios. 

(Er iletie börhártyán, melynek hátára oldalvast a pecsét volt nyomva, de 
már lemállott. Közölte T h a 1 y K á 1 m á n.) 

284. 

Miklós nádornak törvénykezési elismer vénye, hogy Ajkai 
Endre és érdektársai, s Ajkai Mogh és érdektársai Ajka nevű 
nemzetségi birtokukat tárgyazó perükben egyességró léptek. Ev 

nélkül. 

Nos N. Palatínus, Comes Posoniensis et Judex Cuma-
norum damus pro memória, quod cum Petrus, ;Johannes frá-
ter eiusdem, Andreas filius Dominici, Band, Gelianus, Bolta, 
Paulus, Chelleus, Mathey, Saulus, Preucel et Bolta ac alij 
socij eorundem de Eyka in octauis Sancti Nicolay contra 
Mogh filium Donkus et alterum Mogh filium Domsa, An-

dream filium Symonis, et Symonem filium Symonis similiter 
de Eyka priuilegium Capituli Vesprimiensis et alia instru-
menta super diuisione terre Eyka vocate antiquo inter ipsos 
emanata coram nobis statuere debuissent, tandem ipsis octa-
uis aduenientibus ex nostra permissione per arbitrium pro-
borum uirorum partes taliter concordaruat: Quod ijdem Pet-
rus et socij sui supradicti eisdem Mogh et socijs ad addi-
mentum porcionis eorum dare et assignare assumpserunt ui-
ginti quinque iugera terrarum, decem de terra pingui et 
quindecim de terra campestri in octauis Purificacionis Beate 
Virginis; salua tamen porcione Comitis Chellei eidem rerna 
nente. Dederunt eciam quoddam molendinum, quod quondam 
Donkus tanquam suum possidebat; et licet priuilegium pre-
dicti Capituli et alia instrumenta superius nominata Petrus 
et socij sui predicti reddere ad cassandum debuissent; retu-
lit nobis, quod ipsa instrumenta et priuilegium prescriptum 
continerent diuisiones aliarum generacionum suarum. postu-
lautes a nobis, quod non cassaremus priuilegium et instru-
menta predicta ne per id controuersia generaretur inter alias 
generaciones suas. Vnde nos peticioni ipsorum annuentes, 
noluimus infringere; sed decernimus, quod ubicunque et 
quandocunque coram quolibet judice priuilegium predic-
tum et instrumenta exhiberentur contra Mogb, et alterum 
Mogb et soeios suos prescriptos, cassa et inania, et pe-
nitus uiribus destituta habeantur, et insuper idem Petrus 
et socij sui prenotati racione exbibicionis priuilegij et instru-
mentorum prescriptorum contra Mogb et soeios eiusdem pro 
conuictis habeantur absque strepitu judicij aliqualis. Dátum 
in uilla Crako s e x t a feria proxima post octanas Sancti Nicolay. 

K i v ü 1: Contra Petrum et alios pro Mogh et alijs de 
Eyka. 

(Eredetie börhártyán, a pecsét kivül oldalvást oda nyomva. Közölte 
T h a 1 y K á l m á n . ) 

285. 

Miklós nádor meghagyja Bar anyavármegye szolgabiráinak, 
hogy bizonyos hatalmaskodási esetben ítéljenek. Ev nélkül. 

Nicolaus Palatínus Comes Symigiensis et Judex Cuma-
norum viris nobilibus amieis suis Petro filio Johannis, Andree 
de Budmer, Dominico filio Leonardi, et Diouisio filio Bene-
dicti Comitibus, Judicibus Nobilium in Comitatu de Barana 
per dominum Regem deputatis amiciam sinceram. Comes Co-
raldus de Ovar personaliter coram nobis constitutus dixit, 
quod Comes Chepanus et Myke, officiales Comitis Kamini 
(így); Corraldus filius Michaelis de Kuesad, Chepanus filius 
Chebe, et Heym filius Mortunus cum fratre suo, seruientes 
eiusdem Comitis Kemini (igy), ac tota villa Pernian, Yg, 
Tacliuelg et Kuesad uocate, in festő Sancti Andree Apostoli 
clara luce in ora prandi irruissent manu armata super quan-
dam uillam suam Gyula uocatam, et ipsam uillam destruxis-
sent, Johannem filium Tlianch officialem suum in domo sua 
captiuassent, et captinatum adduxissent (így), uxorem eius-
dem Johannis wlneratam reliquissent, et in ipsa destruccione 
dampnum septuaginta marcarum intulissent; quem Johaunem 
Nicolaus filius Nicolay Curialis Comes de Barana, officialis 
eiusdem Ka nini in nostram adduxit preseneiam dicens, quod 
ipsum Johannem in committendo latrocinio captiuasset, et no-
bis tradidit sicut bominem nociuum et latronem. Quem Johan-
nem memoratum in fideiussione Comitis Corraldy domini sui 
duximus remittendum ita, quod in octauis Sancti Nikolay in 
villa Soos idem Comes Corraldus in uestram statuat presen-
eiam contra predictum Nicolaum et illos superius nominatos 
adiudicandum. Quare petimus a uobis, quatenus in fide Deo et 
Corone debita secundum uestrum scitum iudicium faciatis inter 
partes ; quia si idem Johannes iuxta uestrum iudicium fuerit iu-
stificatus, et predicti homines non comparuerint super vastacio-
nem ipsius Kaminy et possessionis,ipsum factum tenemini impu-

t ando ; et huius facti seriem nobis rescribatis. Dátum in villa 
Pered in festő Sancti Nicolay. 

K i v U1: Judicihus Nobilium de Baraua. 

(Eredetie börhártyán, a zárpecsét elveszett; a m. b. Révay család levél-
tárában.) 

286. 

Roland nádornak bizonyságlevele, hogy Konrád István co-
mesnek fia azon adósságot kifizette, melylyel Péter Moys fiának 

tartozott. Év nélkül. 

Nos R. Palatínus et Comes de Poson significamus me-
morie commendantes, quod Conradus filius Stephani Comitis 
totum debitum, in quo Petro filio Moys pro quibusdam cau-
sis fuerat obiigatus, in nostri presencia eidem Petro persoluit 
ad plénum, et ab eodem pleniter est expeditus. Dátum Poso-
nij in quinta feria post festum Beati Andree Apostoli. 

K i v ü 1: Super facta solucione contra Petrum filium 
Moys. 

(Eredetie bőrhártyán, a kivül nyomott pecsétnek töredéke meg van. a in. 
b. Révay család levéltárában.) 

287. 

Miklós országbíró meghagyja a veszprémi káptalannak, hogy 
Lörintei Gabirian fiait intse, miszerint Ajkai Ajkának Ka-

rachin nevii szökevény szolgáját kiadják. Ev nélkül. 

Viris discretis et honestis amicis suis Capitulo Wespri-
miensi N. Judex Curie domini Regis et Comes de Gecke ineli-
naeionem cum honore. Cum Karaehinus seruus Ayka üli Ste-
phani de Ayka ab eodem domino suo fugitiue recesserit, et 
unum equum ipsius Ayka, ac completa arma militaria, cum 
alijs quibusdam rebus suis abduxerit, et nunc idem Karaehi-
nus in domo filiorum Gabiriani de Leurente manere dicatur: 
petimus vestre discrecionis amiciciam diligenter, quatenus 
detis hominem uestrum fidedignum pro testimonio, coram 
quo Emiricus de Deuecher, homo domini Regis, recipiat et in-
pediat dictam pecuniam apud eosdem filios Gabiriani per pre-
dietum Carachinum abductam, et statuat bonis fideiussoribus; 
nichilominus predictos filios Gabiriani contra Aykam ad Re-
giam citet Preseneiam ad terminum competentem, et dictum 
Karachinum cum peeunia abducta committat dictis filijs Gab-
riani ad statuendum coram domino Rege in termino ipsis as-
signato ; posthec cliem citacionis, et terminum, ac nomina ci-
tatorum, cantitatem pecunie cum sua serie domino Regi 
reseribatis. Dátum Bude in octauis Sancti Georgij. 

K i v ti 1: Capitulo Vesprimiensi. 

(Eredetie börhártyán, a zárpecsét elveszett ; közölte Thaly Kálmán.) 

288 

Pál bán testvérét Miklóst fiának fogadja. Év nélkül. 

Nos Paulus Banus significamus uniuersis presencium 
per tenorem: quod quia Nicolaus fráter noster karissimus 
a primis puericie sue temporibus specialius et deuocius omni-
bus alijs fratribus nostris nobis in diuersis negocijs nostris 
ct agendis fideliter seruiendo, iuxta libitum nostre uoluntatis 
preceptum nostrum cum omni reuerencia adinplere procurauit: 
eundem Nicolaum fratrem nostrum recepimus in filium adop-
tiuum, et omnes possessiones nostras emticias et aquisitas 
seu quocunque titulo habitas, et specialiter castrum nostrum 
Solumus uocatum, ex proprijs prouentibus possessionum nos-
trarum constructum, dedimus et reliquimus eidem Nycolao 
fratri nostro karissimo pleno iure. Volentes, quod nullus ex 
nostris fratribus, generibus seu nepotibus, nec non et cogna-
tis, racione predictarum possessionum possit'uel debeat rao-
lestare aut aliqualiter perturbare Nycolaum fratrem nostrum 
supradictum. 

(Eredetie börhártyán, melyről a pecsétnek töredéke zöld selyemzsinóron, 
függ ; a bndai kir. kamarai levéltárban.) 

2S9. 

V. váczi püspöknek bizonysága, hogy Konrád Istvánnak fia és 
Dezseu comes bizonyos peres ügyben a határnapot egyetértöleg 

elhalasztották. Év nélkül. 

Nos W. Diuina miseracione Episcopus Waciensis sig-
nificamus omnibus, quibus expedierit: quod cum Chorrardus 
filius Stephani, et Comes Desiderius in octaua Cinerum coram 
domino Rege super quodam facto comparentes ex consensu 
communi ipsum terminum ad dominicam Palmarum proro-
gauerunt; tali pena interposita, quod si quis ipsorum fraude 
malignandi ante ipsum terminum compareret, in omnibus re-
maneret. 

(Eredotie börhártyán, a kívül odanyomott pecsét t5redéke meg van ; a m. 
b. Révay család levéltárában.1) 

290. 

Az esztergami káptalannak jelentése, hogy Teryani Moysnak 
hátrahagyott özvegye Roland ellenében hatalmaskodást követett 

el. Ev nélkül. 

et Capitulum Ecclesie Strigoniensis damus 
pro memória, Nicolaum — pro 
testimonio misissemus, qui iuxta — relicta 
(Moys) de Teryau restitueret ipsi (Rolando) Co-
mitis Thome f(ratris sui), quem in domo ipsius def 

cit; idem homo noster ad nos rediens nobis retulit. 
quod predieta relicta Moys restituerat dicto Rolando coram 
ipso homine nostro centum et octo ones, et quatuor boues 
sed postmodum quorundum inducta consilio omnes easdem 
oues et boues ab ipso Rolando auferri fecisset; insuper eun-
dem Rolandum captiuari faciendo; et postmodum uix ipsum 
remisisset. Dátum quarto die post festum Omnium Sanc-
torum. 

K i v ü l : Memoriales pro Rolando contra relictam Moys 
de Teryan. 

(Eredetie börhártyán, a hártyazsinegen függött pecsét elveszett; a bu -
dai kir. kamarai levéitárban.) 

291. 

A bácsi káptalannak bizony ságlevdle, hogy a kö-i káptalan és 
Fülöp Pálnak fia közti perben tanuvallatás történt. Ev nélkül 

Nos Capitulum Bacbiense damus pro memória, quod 
cum iuxta continenciam litterarum memorialium D. Palatini 
Capitulum da Kw in quindenis Natiuitatis Beate Marié Vir-
ginis contra Philippum filium Pauli coram nobis testes pro-
ducere debuisset, in ipso termino magister Petrus Cantor eius-
dem loci, et Gregorius presbiter ipsius loci Canonicus nomine 
et uice ipsius Capituli coram nobis, presente dicto Philippo 
comparuerunt, et testes produxerunt, quorum nomina et diéta 
sunt bee; videlicet Comes Saulus officialis Capituli Albensis 
de Bychinio requisitus respondit, quod idem Philippus in de-
cimo anno incipiens iobagionibus ipsius Capituli dampnum 
decem marcarum intulisset, et insuper Petrum villicum eius-
dem ville crudeliter wlnerasset. Item Gekmyn de eadem villa 
idem dixit. Item magister Paulus pro se, et pro Adriano ac 

Martino de eadem villa idem dixit. Item Paulus filius Berya 
idem dixit. Item Mathe pro Gregorio patre suo constitutus de 
Teky idem dixit. Item Petrus pro Mathia villico Waradiensi 
idem dixit. Item Jaeobus de Horsan iobagio Episeopi Syr-
miensis idem dixit. Item Demsa villicus pro villa Monasterij 
idem dixit. Item de villa nostra Baehiensi Gothardus idem 
dixit. Item Sámson de eadem idem dixit. Item Andreas sutor 
de eadem idem dixit. Item Gregorius fráter Kod idem dixit. 
Item Petbne de eadem idem dixit. Item Jaeobus seruiens Can-
toris de eadem idem dixit. Item Myke de eadem idem dixit. 
-Item Olub de eadem idem dixit. Item Gregorius gener Samsonis 
de eadem idem dixit. Item Ladizlaus Sypns idem dixit. Item 
de Noua Villa castri Bacbiensis Mvlos idem dixit. Item Ma-
tliias sartor idem dixit. Item Theodorus de eadem idem dixit. 
Et licet partes iuxta continenciam earundem litterarum quin-
to decimo die probacionis iterato coram judice comparere de-
buissent, tamen ipse partes de communi consensu et uolunta-
te ipsum terminum coram nobis usque ad octauas Omnium 
Sanctorum nunc venturas prorogarunt, in quo coram ipso ju-
dice comparere tenebuntur. Dátum Dominica proxima post 
quindenas Natiuitatis Beate Marié Virgiuis. 

K i v ii 1 e g y k o r ú k é z z e l . Memoriale pro Pbilippe 
filio Pauli contra Capitulum de Kvr. 

' 'Eredetie börhártyán, melyről az oldalvast oda nyomott pecsét lemállott, 
a nemz. muzeum kézirat tárában ) 

292. 

A budai káptalannak jelentése III. Endre királyhoz, hogy Mik-
lós, Erős fiának birtokában Felhévvizen és Zyngatán határjá-

rás történt. Eo nélkül. 

Excellentissimo domino suo Andree Dei gracia Illustri 
-Regi Hungarie Capitulum Budensis Ecclesie oraciones in Do-

mino debitas et deuotas. Rccepimus litteras Vestre Serenita-
tis honore quo decuit eoutiueutes; ut nostrum mitteremus bo-
minem pro testimonio, coram quo Dominicus tauernicus ue-
ster reambularet terras Nycolai íilij Ereus de Calidis Aquis, 
quas haberet in Zyngata, et sessionem, domum cum edificijs, 
quas idem Nycolaus haberet in Calidis Aquis ; ac viueas eius-
dem, reambularet et s fatueret Magistro Alexandro filio Chete, 
contradictoribus, si qui fierent, ad uestram preseneiam euoca-
tis. Nos igitur mandato Vestre Celsitudinis obedire cupientes, 
ut tenemur, cum dicto homine uestro Petrum clericum Chori 
nostri bominem nostrum misimus ad premissa exsequenda; 
qui postmodum ad nos redeuntes nobis concorditer retulerunt, 
quod predictus homo uester presente ipso nostro testimonio 
terras, domum cum edificijs, ac vineas Nycolai supradicti re-
ambulasset, et dum prefato Magistro Alexandro statuere 
uoluisset, Comes Paulus officialis sororum de Insula Beate 
Virginis nomine earundem super terris ipsius Nycolai, quas 
habere dinoscitur iu Zyngata, domibus et edificijs in Calidis 
Aquis existentibus, ac super una vinea contradictor extitisset. 
Propter quod idem homo uester in dominica proxima post oc-
tauas Epiphanie Domini prefatas sorores ad preseneiam uest-
ram euocauit, quindecimum diem eisdem pro termino assig-
nando coram uobis comparendi. Dátum in crastino citacionis 
antedicte. 

K i v ii 1: Domino Regi citacionis pro sororibus de In-
sula contra Magistrum Alexandrum ad quindecimum diem a 
dominica post octauas Epiphanie Domini computando. 

(Eredetie börhártyán, az oldalvast oda nyomott zárpecsét meg van, a bu-
dai kir. kamarai levéltárban.) 

293. 

A pécsi káptalannak bizonyságlevele, hogy az érdekelt felek 
Bosol birtok határjárására nézve egyezkedtek. Ev nélkül. 

Nos Capitulum Quinqueecclesiense memorie comenda-
mus, quod cum iuxta formám litterarum Judicis Curie domini 
Regis octauo die ante festum Purificacionis Beate Virginis 
terram Bosol uocatam, super qua inter Magistrum Corlardum 
et Abbatem Monasterij Sancti Jacobi de Zelyz ab una parte, 
et inter Paulám et Gurgk filios Iwakun de Wynzlov ab altéra 
contenditur, secundum formám priuilegij reeolende recorda-
cionis Bele Regis Vngarie coram homine nostro partes super 
facie eiusdem terre Bosol comparentes, propter habundan-
ciamque niuium cursus metarum eiusdem terre continencium 
in prefato priuilegio minimé reperientes perambulsre nequi-
uissent, prout hoc noster cum hominibus ambarum parcium 
ad nos reuersus (homo) nobis dixít. Itaque Comes Dama filius 
Geur de genere Geur, et Comes Andreas filius Fabjani pro 
Magistro Corlardo et Abbate Monasterij prefati ab una parte, 
Gurgh predictus pro se et pro Paulo fratre suo ab altéra in 
nostra presencia constituti reambulacionem predicte terre Bo-
sol prorogarunt per hunc modum: quod in quindenis medij XL-
me cum homine nostro, et presentibus ibidem Bolosey de Pe-
cherd, Abertho de Lody, Chelleo filijs Okur, quos Magister Cor-
lardus et Abbas adduceret; item Petro filio Johannis de Wyn-
zlov, Benche et Thoma filijs Stephani, quos Paulus et Gurgh 
adducerent, partes prefate perambulabunt ipsam terram Bosol 
secundum formám litterarum pedictarum Judicis Curie domi-
ni Regis, et secundum cursum metarum, quas metas idem pri-
uilegium, aut tenor eiusdem priuilegij confectus sub nostro 
sigillo nominabit; et si aliqua forte contencio in reambulacio-
ne eiusdem terre exhoreretur et fieret inter partes, extunc pre-
nominati arbitratores faciant concordiam arbitrantes inter 

partes. Et si omnes arbitri interesse non possent, unus ab 
una parte, et altér ab alia, qui presentes fuerint, sufficiant ad 
arbitrium faciendum ; et si qua parcium de arbitrio rosiliret, 
iudicium soluere teneatur. Dátum in crastino Beati Blasij. 

K i v ü 1: Super reambulacione terre Bosol in quindenis 
medij XL me contra Magistrum Corlardum pro Paulo et 
Gurgh. 

(Eredetie böihártyán, a pecsét elveszett; a m. b. Révay család levéltá-
rában.) 

294. 

A pécsi káptalannak bizonyságlevele,hogy Kemény mester Ba-
ranyamegye főispánjának kézbesítette a királyi okmányokat, 
melyekkel Konrád mester és emberei annak törvényhatósága 

alól felmentettek. Ev nélkül. 

Nos Capitulum Quinqueecclesiensis Ecclesie memorie 
commendamus, quod nos receptis litteris domini Regis ad 
mandatum eiusdem discretum uirum Magistrnm Nicolaum de 
Nemptby concanonicum nostrum ad Magistrum Kemen Co-
mitem de Barana et ad quatuor Judices Nobilium eiusdem 
Comitatus duximus transmittendum, ut ipse patentes litteras 
domini Andree Regis super eo, quod dominus Rex Magistrum 
Corrardum, et filium suum Comitem Jacobum, officiales, ser-
uientes, et iobagiones eorundem ab iurisdiccione seu a iudi-
cio Comitis de Barana exemerit excipiendo confectas ; item 
aliud par litterarum recolende recordacionis domini Ladizlai 
Regis sub eodem tenore confectarum exiberet eisdem ; idem-
que socius noster ad nos rediens nobis dixit, quod ipse in 
festő Sancti Galli confessoris predictas litteras dominorum 
illustrium Regum Hungarie exibuit predicto Magistro Kemen 
Comiti de Barana, quas quidem litteras ipse Magister Kemen 
respondit reuerenter; quod in hys et in omnibus mandatis 
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domini Regis parere et obedire esset paratus; sed sicut dicit 
officiaiis suus Yicecomes de Barana, quod coram ipso Magis-
ter Corrardus uel sui iudicialiter legittime remansissent; equi-
dem iudicia Comes de Barana uel ipse, uel officiaiis suus, se-
cundum consuetudinem Regni legitimam reciperet a quolibet 
iusticia mediante. Dátum tercio die festiuitatis Sancti Galli 
confessoris. 

K i y ti 1: Pro Magistro Corrardo et filio suo Comite 
Jacobo. 

(Eredetie bőrhártyán, a kivül oda nyomott pecsétnek csak nyoma látszik 
már ; a m. b. Eévay család levéltárában.) 

295. 

A pécsi káptalannak bizonyságlevele, hogy Balogh comes és 
érdektársai, s Konrád comes és fia Jakab, bizonyos peres ügy-

ben a határnapot elhalasztották. Év nélkül. 

Nos Capitulum Quinqueecclesiense memorie commen-
damus, quod Comes Balugh et Purich villicus ab una parte^ 
Petrus filius Gurgk officiaiis suus pro Magistro Corrardo et 
filio suo Jacobo ex altéra, in nostra presencia constituti, ter-
minum eorum, scilicet quindenam Sancti Martini, quo quidem 
in termino secundum seriem litterarum Nicolai Palatini co-
ram ipso debebant comparere, de communi voluntate ad oc-
tauas Sancti Nicoíai in eodem statu prorogarunt. Dátum ter-
cio die octauarum Sancti Martini. 

K i v ti 1: Prorogatorie pro Magistro Corrardo et filio suo 
Jacobo ad octauas Sancti Nicolai contra Comitem Balugh. 

(Eredetie bőrhártyán, a hátul oda nyomott pecsétnek csak nyoma látszik 
már ; a m. b. Révay család levéltárában.) 

296. 

A pécsi káptalannak jelentébe III. Endre királyhoz, hogy Kon-
rád mester Kopács birtokában statuáltatott. Ev nélkül. 

Excellentissimo domino suo Andree, Dei gracia Regi 
Hungarie, Capitulum Quinqueecclesiense oraciones in Domino. 
Receptis litteris Comitis Thome Magistri Curie uestre cum 
Thoma filio Laurencij de Gueresthy homine uestro, nostrum 
hominem Cosmam prebendarium Ecclesie nostre transmisi-
nms, ut coram eo homo uester pro faeto principali,et pro octo 
iudicijs, in quibus Nicolaus filius Laurencij Palatini contra 
Magistrum Corrardum dignoscitur remansisse, eundem Ma-
gistrum introducat in possessionem Kopach uocatam, quam 
idem Magister Corrardus dicit esse suam, et per Nicolaum 
poteucialiter occupatam, a die introduccionis ?usque quintum 
decimum diem absque dampno eiusdem permansurum in 
eadem, si non fieret contradictum, contradictoribus in uestram 
preseneiam auocatis, seriem facti uestre Regie Excellencie 
reseriberemus. Idemque Thomas homo uester cum eodem ho-
mine nostro ad nos rediens nobis retulit viua uoce; quod ipse 
presente homine nostro in festő Ascensionis Domini accedendo 
eundem Magistrum Corrardum introduxit in prefatam pos-
sessionem Kopach uocatam pro faeto principali, et pro iudi-
cijs supradictis, citando eundem Nicolaum filium Laurencij 
Palatini contra Magistrum Corrardum ad uestram preseneiam, 
terminum videlicet quindene residencie presentis exercitus 
assignando. Sed quia eadem terra Kupach est vacua et liabi-
tatoribus destituta, ex eo homo uester in couicinis villis di-
xit, quod in predicto termino idem Nicolaus personaliter de-
beat comparere coram uobis super faeto principali peremptorie 
responsurus, et ante responsionem suam contra eundem Ma-
gistrum Corrardum satisfaciat in iudicijs supradictis, alioquin 
huic negocio finem debitum imponetis. Et bee ad peticionem 
Comitis Thome Judicis Curie uestre Excellencie uestre duxi-

28* 

mus reacribendum. Dátum secunda feria post festum Ascen-
sionis Domini. 

K i v ü 1: Domino Regi ad quindenam residencie exer-
citus pro Magistro Corrardo contra Nicolaum filium Lauren-
cij Palatini. 

(Eredetie börhártyán, kivülről oda nyomott zárpecséttel, a m. b. Révay 
család levéltárában.) 

2 9 ; -
A vasvári káptalannak bizonyságlevele, hogy Gelei István co-
mes Kaan helységben levő birtokát Imre mesternek eladta. Ev 

nélkül. 

A B C 

Nos Magister N. Prepositus et Capitulum Ecclesie Sanc-
ti Michaelis de Castro Ferreo notum facimus tenore presen-
cium vniuersis, quod Stephanus Comes filius Magistri Jacobi 
de Gele coram nobis constitutus, quandam particulam terre 
in Kaan existentem, quam dominus Nicolaus Palatinus a Jüan 
filio luanka iusto empcionis titulo precio compararat, adia-
centem inter riuum Churgo uocatum et inter terram eiusdem 
Jüan, per certas metas separatam ac distinctam, que ipsi Ste-
phano per eundem dominum Nicolaum Palatinum collata fűit, 
vigore litterarum suarum patencium, sicut nobis per easdem 
patuit euidenter, vendidit Magistro Emerico pro quatuor mar-
cis, jure perpetuo pacifice et quiete possidendam heredum 
per heredes. Quod ut ratum sit, présens scriptum con(tuli-
mus) nostro sigillo communitum; anno_Jlomini millesimo 
CC° nonagesimo quinto. Magistro Nicolao Preposito, Cosma 
Custoclé, Simoné Decano, Nicolao Presbitero Ecclcsie nostre 
existcntibus. 

(Eredetie börhártyán, melyről börzsinegen a pecsét f ü g g ö t t , de már le-
mállott, a nemz. muzeum kézirattárában.) 

298. 

A vasvári káptalannak bizony ságlevele az Ebed fiai és Keled 
közti pernek választott bírák általi elítéléséről. Év nélkül. 

Nos Capitulum Ecclesie SaDcti Micliaelis de Castro Fer 
reo (per) presentes litteras damus pro memória, quod cum se-
cundum tenorem litterarum incliti domini Regis in quindenis 

Sancti Martini Dees Comes de Hermán et Andreas filius Ende-
re et ceteri in biisdem litteris ad arbitrium faciendum depu-
tati inter filios Comitis Ebed ac inter filium Keled arbitrari 
debuissent coram nobis, adueniente termino partibus uolenti-
bus arbitri prescripti talem composicionem fecerunt inter par-
tes : quod dictus Keled soluat viginti quatuor marcas filijs 
Comitis Ebed in terminis subsequerídis, ita uidelicet, quod 
duodecim marcas goluat in octauis Epiphaniarum Domini, par-
tim in denarijs Viennensibus, partim in estimacione condigna 
singulis decem pensis pro singulis marcis persoluendis coram 
nobis,et si ipsum terminum crastinauerit in soluendo, duplo sub" 
iacebit; item similiter duodecim marcas soluat modo predicto in 
octauis Cinerum, amittendo peccuniam prius persolutam, si tunc 
negligens extiterit in soluendo, et insuper duplo subiacebit;et sic 
omnes rancores et questiones, que actenus inter partes emer-
serant, uolentibus partibus conquieuerunt et penitus sunt anul-
late. Nec boc pretermittimus, quod in die medie XL-me dic-
tus Keled construet domum super carcere Ferrei Castri, et 
loco carceris ipsi domui eodem die viginti quinque nobilibus 
includetur diem et noctem durans in eadem ; posthec autem ab 
ipso die computando per se idem Keled viginti quinque dies 
durabit in ipsa domo; et si ante diem prefixum dictus Keled, 
nolens buic composicioni parere, extra domum inuentus fuerit 
et boe nobis constabit, perdet omnes marcas prius persolutaa, 
et filij Ebed suas causas a principio possunt incboare, iudicem 
attunc et pristaldum in duabus partibus Keled, in tercia vero 
parte filij Comitis Ebed in festő Ascensionis Domini, quo coram 

ipso iudice debent comparere, placare tenebuntur. Dátum in 
octauis Sancti Martini. 

K i v ü l e g y k o r ú k é z z e l . Contra filium Comitis 
Keled pro filijs Ebed: 

(Eredetie börhártyán, a zárpecsét már lehullott ; a nemz. muzeum kézirat-
tárában.) 

299. 

A vasvári káptalannak bizony ságlevele, hogy Ják nemzetségbeli 
Miklós az atyja által elzálogosított birtokát visszaváltotta. Ev 

nélkül. 

Nos Capitulum Ecclesie Sancti Michaelis Archangeli 
de Castro Ferreo damus pro memória, quod cum secundum 
continenciam litterarum Magistri Pauli Judicis Curie do-
mini Regis, Nicolaus filius Kemyn de genere Jak in oc-
tauis medij XL-me possessionem suam per eundem Kemyn 
patrem suum obligatam ab Andrea et Jacobo filijs Renoldj ac 
Mychaele filio Jak coram nobis redimere debuisset, adueniente 
ipso termino ad redempcionem eiusdem possessionis, vide-
licet tercie partis Nykt vocate Andree et Jacobo filijs Re-
noldi mediam marcam, Michaeli uero filio Jak vnum ferto-
nem exsoluit et redemit coram nobis; et idem Andreas et Ja-
eobus filij Renoldi, ac Michael filius Jaak ex parte ipsorum 
renunciarunt et restituerunt. Dátum feria secunda proxima 
post Dominicam Judica anno Domini Me CC° 

(Eredetie börhártyán, a nemz. muzeum kézirattárában.) 

300. 

Az almádi konventnek bizonyságlevele, hogy Orsi Mihály bizo-
nyos perben Orti Krizius és érdektársaival egyezkedett. Ev 

nélkül. 

Nos fráter Conradus Abbas Monasterij de Almád et Conuen-
tus eiusdem loci damus pro memória, quod cum iuxta continen-
ciam litterarum venerabilis patris domini B. Episeopi Vespri-
miensis in quindenis Beati Georgij martiris Michael filius 
Cibriani de Vrs contra Crisium, Dominicum, Laurencium, Ni-
colaum, Buzad, Fabianum, Georgium, Bagen et Johannem de 
eadem Vrs cum octoginta personis nobilium se adiuncto sa-
cramentum prestare clebuisset coram nobis, ipso termino adue-
niente partibus coram nobis constitutis taliter conuenerunt 
per sentenciam proborum uirorum et pro bono pacis : quod 
pro uniuersis dampnis eorum eisdem Crisio, Dominico, Lau-
rencio, Nicolao, Buzad, Fabiano, Georgio, Bagen et Johanni 
sex marcas partim in denariis partim in eondigna extimacio-
ne idem Michael filius Cibriani soluere teneretur, preter arma, 
in tribus terminis infrascriptis. Primam solucionem soluet 
in octauis Natiuitatis Beati Johannis Baptiste cum duplo, 
si non soluerit illo die; secundam solucionem faciet in 
festő Natiuitatis Beate Virginis eum iudicio, si terminum pre-
termiserit in soluendo; terciam in festő Beati Andree Apos-
toli. Permanendo super omnibus hiis, quod ab ipso ordine 
iudiciario Crisius, Dominicus et alii socii eornm suppradicti 
quesierunt, si terminum pretermiserit solucionis, in quolibet 
trium terminorum soluere debeat duas marcas, solucio totális 
fieri debet coram nobis. Daturn in die Aduentus Beati Mi-
chaelis Archangeli.